



رئیس جمهور:

**کشور را بدون نفت
اداره کردیم، یک نفر
نگفت خسته نباشید**

همین صفحه

**کارگران معترض صنعت نفت:
پیمانکاران از
عسویه بروند**

دسترنج ۴

**چرا تدروها در برابر واقعیت «کاهش مشارکت»
مقاومت می کنند؟**

سر زیر برف «فریب»

از هفته ها پیش از انتخابات همه در میان چهره ها و کاندیداها به دنبال «پدیده» انتخابات بودند؛ غافل از اینکه «پدیده» اصلی و آن اتفاق نادر عمر جمهوری اسلامی، مشارکت زیر ۵۰ درصد است؛ «پدیده» ای که برخی در مواجهه با آن نیز شیوه قهری در پیش گرفته و به هر ضرب و زور و بهانه ای می کوشند آن را توجیه کنند.

قابل درک هم هست؛ برای نظامی که مردمش چهار دهه صبورانه پای صندوق رأی رفته اند و البته نظام در تمام این چهار دهه این حضور را به رخ کشیده است، سخت است پذیرفتن مشارکت زیر ۵۰ درصد. در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ که با مشارکت بالایی همراه بود، خبرگزاری

تسنیم در مطلبی با عنوان «ایران بر قله دموکراسی های جهان»، نوشت: «مقایسه مشارکت سیاسی ایران با فرانسه به عنوان مهد دموکراسی غرب و ایالت متحده آمریکا نشان می دهد که هیچ گاه این کشورها نتوانستند انتخابات هایی به گستردگی ایران و با رکورد حضور ۸۵ درصدی مردم را ثبت کنند.»

حالا اما با سقوط آزاد آن مشارکت به زیر ۵۰ درصد، کشور و نظام با زخمی ناسور روبه روست که اگر علاجش نکند، پیشروی کرده و میزان مشارکت را به بسیار پایین تر از میزان مشارکت در همان کشورهایی که تا پیش این حضورهای ۷۰ و ۸۰ درصدی مردم پای صندوق های رأی را روی...

سیاست ۲

پرس تی وی خبر داد:

ختی سازی یک عملیات دیگر علیه تاسیسات هسته ای

سیاست ۲

کاهش وابستگی کشور به درآمدهای نفتی ادامه می یابد؟

آزمون بزرگ پیش روی دولت سیزدهم

چرتکه ۳



وزیر خارجه آمریکا با سه پرونده لیبی، سوریه و انتتلاف ضد داعش وارد اروپا باشد؛

کنشگری خاورمیانه ای
واشنگتن
جهان ۵

آمریکادامنه اینترنتی بیش از ۳۰ شبکه و وبسایت خبری را ضبط کرد؛

چالش مسبوق به سابقه
«آزادی بیان» در ایران
شهر نوشت ۶

واژگونی اتوبوس
خبرنگاران در نقده دو
کشته بر جای گذاشت
همین صفحه

سارا خادم الشریعه در
میان ۱۰ بازیکن برتر جهان
آدرنالین ۷

در «تسخوار» چه می گذرد؟

دست و پا زدن برای بقا
فرهنگ و هنر ۸

قیمت واکسن برکت
۲۰۰ هزار تومان اعلام شد
شهر نوشت ۶

گفت و گو

شیخ در گفت و گو با ایلنا:

امیدواریم دولت آینده را هم مانند دولت فعلی بتوان نقد کرد



اما قوه مجریه به نقدهش بیشتر باید مورد توجه قرار گیرد از همین رو امیدوارم صدوسیما آن مسیر یک طرفه اش را ادامه ندهند. این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در خصوص این که در دوران رقابت های انتخاباتی شاهد بودیم برخی افراد تندرو هم در ستاد رئیسی مشغول به کار بودند در حال حاضر این نگرانی وجود دارد که این افراد در کابینه وی قرار گیرند و با توجه به شرایطی که وجود دارد، مسیر کشور به سمت وسوی دیگری برود، گفت: هنگامی که انسان به شخصیت خود آقای رئیسی نگاه می کند خیلی تداعی این مسائل نمی شود ولی افرادی که در ستاد برای ایشان فعال بودند این ذهنیت را به وجود می آورند در این فضای که وجود دارد، ممکن است اتفاقات به سمت وسوی دیگری برود. تأکید کرد: آقای رئیسی خودشان اشاره کرده اند الزامی نیست فضای ستادها در دولت هم حاکم باشد که امیدوارم همین مشی را ادامه دهند.

هستند رئیس جمهور اختیارات تام دارد و می تواند هر کار کند، ثانیاً اگر این گونه هم نباشند این یکدستی که در قوا به وجود آمده است، می تواند هر مشکلی را مرتفع کند، وی ادامه داد: آقای رئیسی ان شاء الله بتواند به وعده هایش عمل کند و ما فعلاً هم هر کاری از دستمان بر بیاید در راستای کمک به ایشان کوتاهی نخواهیم کرد، اما امیدوارم که همان طور که دولت جاری مورد نقد قرار می گرفت و همه آزاد بودند نقدهش کنند، این رویه در این دولت هم ادامه پیدا کند. شیخ در پاسخ به سئوالی مبنی بر این که در دولت روحانی شاهد بودیم که رقیب از تربیون های عمومی یارها دولت و شخص رئیس جمهور مورد نقد و بعضاً توهین و حمله قرار می دادند، مادر ساختار قدرت در ایران امکان این نقد نسبت به رئیس قوه قضاییه وجود ندارد سؤال مشخص این است که آیا با ورود رئیسی به قوه مجریه قرار است دایره مصونیت از نقد دور او و اطرافیان وجود داشته باشد و بساط انتقاد از دولت و تحمل منتقدان جمع شود یا اینکه رویه باود قوه مجریه با قوه قضاییه متفاوت خواهد بود، اظهار داشت: من کاری به رویه قوه قضاییه ندارم مادر باره قوه مجریه به صحبت می کنیم، البته که همه قوا باید نقد شوند

یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: امیدوارم همان طور که دولت فعلی را می توان نقد کرد دولت آینده را هم بتوان نقد کرد و دوران احمدی نژاد تکرار نشود. مهدی شیخ در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، در باره این که سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور منتخب در جریان مناظرات وعده هایی را از جمله برجام مطرح کرد؛ چقدر ضرورت دارد به وعده هایی که داده است عمل کند، گفت: یکی از مواردی که اغلب کاندیداها از جمله خود آقای رئیسی اعتراض داشتند و مدعی بودند این بود که دولت جاری به وعده هایش عمل نکرده است و حتی در این زمینه همه دولت ها را از این ناحیه مورد انتقاد قرار دادند که انتقاد شامل خودشان نشود؛ تا این دولت بتواند به وعده هایش عمل کند.

این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی با بیان این که معتقد در هر زمینه ای که مشکلی وجود دارد باید با مردم در میان گذاشته شود، اظهار داشت: آقای رئیسی باید در وعده هایش مطالبی را بیان کند که عملی باشد تا هیچ گونه بهانه ای برای اجرایی نشدن شان وجود نداشته باشد، مخصوصاً این که اولاً ایشان معتقد

خبر

واژگونی اتوبوس خبرنگاران در نقده دو کشته بر جای گذاشت

دادماند. دکتر باقر بهرامی گفت: این ۲ فرد فوت شده ظاهر ۲۱ بانوی خبرنگار هستند. وی اضافه کرد: در حال اعزام به محل هستیم تا وضعیت بیماران به صورت کامل بررسی شود. وی اظهار کرد: مصدومان به مرکز درمانی ارجاع شده اند. برخی خبرنگاران فوت خبرنگار ایرنا در این حادثه حکایت دارد.

کافی سبب به آذربایجان غربی سفر کرده بودند، در نزدیکی نقده واژگون و تعدادی از خبرنگاران نیز کشته و زخمی شدند. رئیس مرکز فوریت های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی آذربایجان غربی به خبرنگار ایرنا گفت: در این حادثه، ۲۱ نفر مصدوم شده و متأسفانه ۲ نفر نیز جان خود را از دست



اتوبوس حامل خبرنگاران رسانه های کشور که برای بازدید از تونل

خبر

رئیس جمهور:

کشور را بدون نفت اداره کردیم، یک نفر نگفت خسته نباشید



رئیس جمهور گفت: کشور را بدون نفت اداره کردیم، یک نفر نیامد به دولت این را بگوید که خسته نباشید. برای اولین بار در طول این صد و خرده ای سال که نفت کشف شده، کشور ایران را بدون نفت اداره کردید.

به گزارش ایرنا، حسن روحانی دیروز در جلسه هیأت دولت، تصریح کرد: یک نفر به آنهایی که تلاش، کوشش و فعالیت کردند که بتوان حقش را از دولت گرفت، نگفتند دست در نکنند.

حقوق یک تا دو روز تاخیر بیفتد، همه اوراق ما سر ساعت پرداخت شده و این کار بی نظیر در دولت یازدهم و دوازدهم اتفاق افتاده است. اوراق، حقوق و کمک معیشتی ها سر موقع و به روز بر پا می ماندند و در سایه ایثار و فداکاری مردم سایه رهنمود های رهبر معظم انقلاب آمریکا را پای میز مذاکره در وین کشانده و حرف زده و مسائل مهم را حل و فصل کرده است. اگر بخوانند همین امروز می توانیم تحریم را تمام کنیم

رئیس جمهوری عنوان کرد: اگر بخوانند همین امروز می توانیم تحریم را تمام کنیم. همین امروز - دوم تیر - می توانیم تحریم را تمام کنیم. برویم و همسین الان اختیارات را به دست عراقچی بدهیم، او هم به وین برود در عرض چند روز توافق را نهایی کند، اعلام شود، تحریم هم برداشته شود.

روحانی بیان کرد: ما کارمان را انجام دادیم، یکسری بیچ و خرم و گرفتاری های سیاسی دارد که نمی خواهیم الان وارد آن شویم. این مردم الان روحیه ای دارند و نشاطی پیدا کرده اند و نمی خواهیم نشاط مردم از آنها گرفته شود.

وی خطاب به مردم گفت: مردم عهد ما با شما این بود ما برابر آمریکا تسلیم و خم نشویم و با سه سال و نیم جنگ بتوانیم کشور را اداره کنیم و مواد لازم را وارد کشور کنیم. روحانی در ادامه گفت: هیچ کارخانه ای به دلیل عدم ورود مواد اولیه از خارج تعطیل نشد. هیچ بیماری به خاطر نبودن تخت بیرون بیمارستان نماند. این هنر و فداکاری ملت ایران است. این کار و راه ادامه دادیم. در بین این مشکلات، مشکلات اساسی بانکها را هم حل کردیم. موسسات غیر مجاز را جمع و پول عظیمی هم برداشت کردیم. فکر نکنید به این سادگی عمل شده و همش می گویند نقدینگی نقدینگی این یک گوشه

رئیس جمهوری با تأکید بر این که حقوق ملت را این دولت تامین کرده است گفت: این که شما می بینید در غرب کارون استخراج نفت ۵ برابر شده، در پارس جنوبی بیش از دوبرابر شده است یعنی این که ما، حقوق ملت دفاع کردیم. روحانی افزود: همش می گویند اینها به برجام نگاه کرده اند؟ بله، به برجام نگاه کردیم. چنانچه گویند که پارس جنوبی را چه کسی تکمیل کرده است؟ غرب کارون را چه کسی توانست به این مرحله برساند چرا اینها زانمی گویند؟ فلرها را چه کسی جمع کرد. ۶۰ درصد فلرها الان جمع شده است چه کسی این کار را کرد؟ گوشه جاسک که به زودی خواهید دید، کدام دولت انجام داد. کدام دولت آب را به شرق کشور برد، کدام دولت ۵۷ سد ملی را به ثمر رساند. چنانچه گویند که این دولت و مردم این کار را کردند.

دولت دوازدهم تا دقیقه آخر پای کار است

رئیس جمهوری با تأکید بر این که دولت دوازدهم تا ساعت و دقیقه آخر پای کار است، گفت: به بعضی از حرف هایی که گوشه و کنار زده می شود توجه نکنید. فقط همت ما بر این باشد که تا ساعت آخر کار کنیم. ۴۰ روز از دولت باقی مانده است و در تمام این ۴۰ روز باید هم و غم ما خدمت به مردم باشد و بعد تحویل قدرت به منتخب مردم باشد.

روحانی با بیان این که روز دوشنبه ۷۰ هزار میلیارد تومان افتتاح داشتیم افزود: روز پنجشنبه خواهید دید که گازرسانی ۲ هزار و ۸۰۰ روستا به طور همزمان افتتاح می شود. ۲۱ شهر گاز آن افتتاح می شود. هر روز ما افتتاح های عظیم و بزرگ در شرایط کرونا و تحریم و جنگ اقتصادی داشتیم.

وی با تأکید بر این که برای تهیه واکسن تلاش کردیم و می کنیم، باز هم واکسن می آید، گفت: واکسن های داخلی هم تولید شده و به بازار آمده است. از تمام شرکت های دانش بنیان و متخصصین و سرمایه داران و شرکت ها که کشور به این نقطه رساندند که واکسن تولید داخلی به بازار می آید تشکر می کنم که جزو فخر ما است. امیدواریم که در شرایط مناسبی دولت را تحویل منتخب و وزیران بعدی دهیم.

رئیس جمهوری افزود: ما در این سه ماهه اول امسال صادرات غیر نفتی شرایط بسیار خوبی نسبت به سال گذشته است. ۶۹ درصد افزایش صادرات داریم. ده میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار صادرات مادر سه ماهه اول امسال است. تراز تجاری در این سه ماهه مثبت است. ۴۷۶ میلیون دلار مثبت بوده است. از همه کسانی که امروز در صادرات و تولید تلاش می کنند تشکر می کنم. همه توان خود را لحظه آخری برای خدمت به این مردم خواهیم گذاشت.